

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

法人名：社会福祉法人 蕨市社会福祉協議会

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収 101 会費収益	3,823,500	4,024,500	△201,000	
	益 103 寄付金収益	1,332,842	832,360	500,482	
	104 経常経費補助金収益	66,237,640	66,181,420	56,220	
	105 受託金収益	392,211,017	368,962,386	23,248,631	
	107 事業収益	335,514	315,927	19,587	
	111 介護保険事業収益	95,703,371	99,764,517	△4,061,146	
	112 老人福祉事業収益	34,600,828	34,774,757	△173,929	
	115 就労支援事業収益	20,275,622	16,970,249	3,305,373	
	117 障害福祉サービス等事業収益	108,904,787	111,194,185	△2,289,398	
	119 医療事業収益	21,192,440	20,212,946	979,494	
	130 その他の収益	2,082,450	4,965,905	△2,883,455	
	サービス活動収益計(1)	746,700,011	728,199,152	18,500,859	
	費 202 人件費	535,046,422	513,932,139	21,114,283	
	用 203 事業費	79,383,078	76,079,634	3,303,444	
	204 事務費	94,056,027	88,784,353	5,271,674	
	205 就労支援事業費用	20,315,457	16,889,471	3,425,986	
	222 共同募金配分金事業費	4,113,467	4,179,915	△66,448	
	223 分担金費用	55,000	55,000		
	224 助成金費用	5,237,040	4,492,500	744,540	
	225 負担金費用	213,000	184,000	29,000	
	232 減価償却費	4,148,239	4,415,959	△267,720	
	233 国庫補助金等特別積立金取崩額	△27,933	△75,143	47,210	
	234 徴収不能額	118,300		118,300	
	235 徴収不能引当金繰入	195,400	18,300	177,100	
	239 その他の費用		221,640	△221,640	
	サービス活動費用計(2)	742,853,497	709,177,768	33,675,729	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,846,514	19,021,384	△15,174,870	
サービス活動外増減の部	収 132 受取利息配当金収益	200	200		
	益 140 その他のサービス活動外収益	6,208,355	5,320,904	887,451	
	サービス活動外収益計(4)	6,208,555	5,321,104	887,451	
	費 241 支払利息	81,399	103,247	△21,848	
	用 250 その他のサービス活動外費用	4,998,268	4,191,583	806,685	
	サービス活動外費用計(5)	5,079,667	4,294,830	784,837	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,128,888	1,026,274	102,614	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,975,402	20,047,658	△15,072,256	
特別増減の部	収 141 施設整備等補助金収益	419,000		419,000	
	益 151 事業区分間繰入金収益	11,299,704	10,950,557	349,147	
	152 拠点区分間繰入金収益	46,353,260	44,850,520	1,502,740	
	153 サービス区分間繰入金収益	7,195,880	5,749,585	1,446,295	
	156 サービス区分間固定資産移管収益		362,775	△362,775	
	特別収益計(8)	65,267,844	61,913,437	3,354,407	
	費 253 固定資産売却損・処分損		2	△2	
	用 255 国庫補助金等特別積立金積立額	419,320		419,320	
	261 事業区分間繰入金費用	11,299,704	10,950,557	349,147	
	262 拠点区分間繰入金費用	46,353,260	44,850,520	1,502,740	
	263 サービス区分間繰入金費用	7,195,880	5,749,585	1,446,295	
	266 サービス区分間固定資産移管費用		362,775	△362,775	
	特別費用計(9)	65,268,164	61,913,439	3,354,725	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△320	△2	△318	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,975,082	20,047,656	△15,072,574	
法人税、住民税及び事業税(12)		1,721,400	750,500	970,900	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		3,253,682	19,297,156	△16,043,474	
繰越活動増	前期繰越活動増減差額(14)	324,041,338	304,744,182	19,297,156	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	327,295,020	324,041,338	3,253,682	
	161 基本金取崩額(16)				
	162 基金取崩額(17)				
165 その他の積立金取崩額(18)			362,775	△362,775	

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
減 差 額 の 部	271 その他の積立金積立額(19)		362, 775	△362, 775	
	次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)	327, 295, 020	324, 041, 338	3, 253, 682	